
••
ffyh
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC

VISTO

Universidad
Nacional
de Córdoba

las presentaciones -efectuadas por postulantes que solicitan inscripción en la

carrera de Doctorado en Historia; y

CONSIDERANDO:

que es facultad del Director y el Comité Académico del citado doctorado,

constituí do en Comisión de Admisión, entender en todos los puntos establecidos por el

Art. 15° del actual Reglamento de Doctorado de la Facultad de Filosofía y

Humanidades, Resolución del H. Consejo Directivo n° 158/15, aprobado por Resolución

del Honorable Consejo Superior n'' 520/15;

que esta Comisión se ha expedido, dando cumplimiento al Art. 15° arriba

mencionado aconsejando la aceptación de lo solicitado;

Por ello,

El DECANO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 10
._ ADMITIR a los postulantes que se detallan a continuación y designar

a sus respectivos Directores y Co-Directores, en la carrera de Doctorado en Historia con

los proyectos de Tesis Doctorales que en cada caso se indica según el anexo I

ARTICULO 2°:. Comuníquese a los interesados y archívese.

CORDOBA, 05 FEB 20'18

RESOLUCION



ANEXO I

••
ffyh
Facultad de Filosofía
y Humanidades Il-"K DIUniversidad

Nacional
de Córdoba

RESOLUCION NRO: O O O 8. -
APELLIDO Y TIPO Y COMI TEMA LUGAR DE I DIRECTOR I

NOMBRE NRO. DOC. SION TRABAJO CODIRECTOR

BUSQUIER, LUCIA DNI FFYH La interseccionalidad en FACULTAD DE FI- (O) MATTIO,

35358521 CADH América Latina: diálo- LOSOFIA y HUMANI- EDUARDO RA-
gos e intercambios en- OADES ; UNIVERSI- MÓN (CD) MA-
tre la teoría y la praxis DAD NACIONAL DE GUANO, MARíA
de las organizaciones CORDOBA JOSÉ
de mujeres de color a
partir de la década del
noventa

DAIN, MARIANA DNI FFYH Castigar con la muer- FACULTAD DE FI- (O) AGÜERO,

ROSA 24691100 CADH te. Sensibilidades lega- LOSOFIA y HUMANI- ANA CLARISA
les y formalidades jurídi- DAOES ; UNIVERSI-
cas en la larga duración DAD NACIONAL DE
I(Córdoba, 1853-1922) CORDOBA

L1BERAU, WAL- DNI FFYH Bizancio y la pérdida de FACULTAD DE FI- (O) SANCHEZ,

TER HORACIO 17115059 CADH su hegemonía en el Me- LOSOFIA y HUMANI- DARío NÉSTOR
diterráneo oriental tras DADES ; UNIVERSI-
los Comnenos: la encru- DAD NACIONAL DE
cijada de los siglos XII y CORDOBA
XIII.

MUNHOZ GUAZI- DNI FFYH Una identidad construi- CENTRO CIENTIFI- (O) BUFFA, DIE-

NA, SONIA CARO- 95122205 CADH da: Como los medios CO TECNOLOGICO GO MARCELO

L1NI de Comunicación Hege- CONICET - CORDO-
mónicos legitiman en el BA (CCT-CONICET
imaginario colectivo de - CORDOBA) ; CO-
argentinos y brasileños NSEJO NACIONAL
la identidad de senega- DE INVESTIGACIO-
leses, nigerianos y an- NES CIENTIFICAS y
goleños (2007-2017). TECNICAS

PISARELLO, MA- DNI FFYH Las estrategias de parti- CENTRO DE INVES- (O) MAGUANO,

RíA VIRGINIA 29221434 CADH da al exilio desde Santa TIGACIONES y ES:' MARíA JOSÉ
Fe, 1973- 1983 TUDIOS SOBRE (CD) SEDRAN,

CULTURA y SOCIE- PAULAMARíA
DAD (CIECS) ; (CONI-
CET - UNC)

REYNA BERRO- DNI FFYH La institucionalización CENTRO DE INV MA- (O) PHILP, MA-

TARÁN,DENISE 34316166 CADH de la Historia en Córdo- RIA SALEME BURNI- RíA MARTA (CD)
ba: un estudio de la ex- CHON (CIFFYH) ; FA- ESCUDERO,
periencia del Instituto de CUL TAO DE FILOSO- EDUARDO AL-
Estudios Americanistas FIA Y HUMANIDA- BERTO
(1936-1987) DES; UNIVERSIDAD

NACIONAL DE COR-
DOBA

ROLAND, ERNES- DNI FFYH Las transformaciones INSTITUTO DE HU- (O) GORDILLO,

TO 34131988 CADH del peronismo cordobés MANIDADES (IDH) ; MÓNICA
en la reconstrucción de- (CONICET - UNC)
mocrática (1983-1991)

Dra. GL. ALUPE iviOUNA
SUBSEC E "ARi' DE FOSGRADO
FACULTAD EILOSOFíA y t-IUMN"DADES

U.N.e.

www.ffyh.unc.edu.ar

http://www.ffyh.unc.edu.ar


· -

••
ffyh
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

ANEXO I

RESOLUCION NRO: OO O 8

APELLIDO Y TIPO Y COMI TEMA LUGAR DE DIRECTOR I
NOMBRE NRO. DOC. SION TRABAJO CODIRECTOR
SCATTOLlNI, DA- DNI FFYH Las teorías marxistas FACULTAD DE FI- (D) GAIDO, DA-
Rlo NiCOLÁS 33366713 CADH de las crisis económicas LOSOFIA y HUMANI- NIEL

en la Segunda Interna- DADES ; UNIVERSI-
cional DAD NACIONAL DE

CORDOBA

SOSA, ALAN DNI FFYH Reforma Universitaria, INSTITUTO DE AN- (D)AGÜERO,
GONZALO 32099177 CADH reforma social y refor- TROPO LOGIA DE ANA CLARISA

ma política en Córdoba, CORDOBA (IDA-
1900-1924 COR) ; (CONICET -

UNC)

Dra. GUt,oALUPE MOllNA
SUBSECRElARIA DE POSGRADO
FACULTADDE FILOSOFíAY HUMANIDADES

U.N.C.

www.ffyh.unc.edu.ar

http://www.ffyh.unc.edu.ar

	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 
	RESOLUCION NRO: O O O 8 
	. - 
	ANEXO I 
	www.ffyh.unc.edu.ar 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 3
	Titles
	•• 
	ffyh 
	ANEXO I 
	RESOLUCION NRO: O O O 8 
	· - 
	www.ffyh.unc.edu.ar 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1



